

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМИРЛИЗИНГ»

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2008 г.
(в тысячах казахстанских тенге)

| | Год, закончившийся 30 сентября 2008 г | Год, закончившийся 31 декабря 2007 г |
|---|---|--|
| АКТИВЫ: | | |
| ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ: | | |
| Денежные средства | 25,785 | 63,914 |
| Депозиты в банках | 30,126 | 50,233 |
| Средства, предоставленные клиентам | 49,051 | 77,993 |
| Финансовый лизинг | 1,636,160 | 1,336,078 |
| Товарно-материальные запасы | 43,993 | 18,742 |
| Предоплата по корпоративному подоходному налогу | 1,500 | 3,750 |
| Прочие активы | 19,119 | 56,874 |
| | 1,805,734 | 1,607,584 |
| ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ: | | |
| Финансовый лизинг | 1,401,033 | 2,025,431 |
| Долгосрочные финансовые инвестиции | 22,775 | |
| Основные средства и нематериальные активы | 10,943 | 12,463 |
| Инвестиционная недвижимость | 1,073,364 | 1,091,761 |
| | 2,508,115 | 3,129,655 |
| ИТОГО АКТИВЫ | 4,313,849 | 4,737,239 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| ПАССИВЫ: | | |
| ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА: | | |
| Займы | 798,174 | 756,065 |
| Выпущенные ценные бумаги | 27,194 | 13,444 |
| Авансы полученные | 9,553 | 14,156 |
| Обязательства по текущим налогам | 29 | 1,891 |
| Обязательства по отложенному налогу на прибыль | 64,587 | 64,586 |
| Прочие обязательства | 885 | 40,012 |
| | 900,422 | 890,154 |
| ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА: | | |
| Займы | 936,714 | 1,498,123 |
| Выпущенные ценные бумаги | 494,625 | 493,495 |
| Обязательства по текущим налогам | 68,564 | 78,139 |
| | 1,499,903 | 2,069,757 |
| ИТОГО ПАССИВЫ | 2,400,325 | 2,959,911 |
| КАПИТАЛ: | | |
| Уставный капитал | 1,560,000 | 1,537,224 |
| Эмиссионный доход | 124,113 | 124,113 |
| Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток) | 229,411 | 115,991 |
| ИТОГО КАПИТАЛ | 1,913,524 | 1,777,328 |
| ИТОГО ПАССИВЫ И КАПИТАЛ | 4,313,849 | 4,737,239 |

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор

Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

14 октября 2008 г.

14 октября 2008 г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2008 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

| | Год, закончившийся 30 сентября 2008 г. | Год, закончившийся 30 сентября 2007 г. |
|---|---|---|
| Процентный доход и относимый к нему доход | 460,365 | 410,680 |
| Процентный расход | (234,795) | (253,880) |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ | 225,570 | 156,800 |
| Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | 26,056 | (53,446) |
| ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД | 199,514 | 210,246 |
| Чистая прибыль по курсовой разнице | 2,840 | 2,831 |
| Доходы по услугам и комиссии | 22,791 | 23,803 |
| Доходы по операционной аренде | 34,764 | 27,337 |
| Убыток от продажи инвестиций в недвижимость | - | - |
| Прочие (расходы)/доходы | 16,273 | 13,243 |
| ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ | 76,668 | 67,214 |
| ОПЕРАЦИОННЫЙ ДОХОД | 276,182 | 277,460 |
| ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ | (160,512) | (152,437) |
| ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | 115,670 | 125,023 |
| Формирование прочих резервов | - | - |
| ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ | 115,670 | 125,023 |
| Расход по налогу на прибыль | (2 250) | (2 250) |
| ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ | 113,420 | 122,773 |

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор

14 октября 2008 г.

Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

14 октября 2008 г.